2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

            31.03.2011 № 166
         Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.03.2011 № 166
г. Алатырь

	О создании   муниципального    автономного  учреждения   «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Алатырского района

п о с т а н о в л я ю:
      1. Создать муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»  путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики».

      2. Утвердить план мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения  «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики» (приложение № 1).

      3. Закрепить за муниципальным автономным учреждением  «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»  на праве оперативного управления недвижимое и движимое имущество согласно приложению №2.

      4. Директору муниципального автономного учреждение  «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»  осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Устава (в новой редакции) муниципального автономного учреждение  «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики», в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы-начальника управления организационной работой и информационного обеспечения администрации Алатырского района Чувашской Республики Н.И. Шпилевую
Глава администрации

                         А.И. Блашенков

Приложение  №1

к постановлению главы администрации

Алатырского  района

 от 31.03. 2011 г. № 166

План

мероприятий по созданию муниципального автономного учреждение  «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»

	№№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление кредиторов МУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» об изменении его типа в порядке, установленном законодательством РФ
	В течение 20 дней
	Администрация Алатырского района

	2.
	Подготовка устава муниципального автономного учреждение  «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»  (далее – автономное учреждение)
	В течение 20 дней
	МУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»

	3.
	Согласование и утверждение устава автономного учреждения

	В течение 15 дней со дня представления
	Администрация Алатырского района

	4.
	Утверждение состава наблюдательного совета автономного учреждения
	В течение месяца со дня постановки на учет автономного учреждения в налоговом органе
	Администрация Алатырского района, отдел по физической культуре и спорту администрации Алатырского района, МУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»

	5.
	Подготовка и установление задания учредителя для автономного учреждения на 2011 год в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью
	В течение месяца со дня постановки на учет автономного учреждения в налоговом органе
	Финансовый отдел администрации Алатырского района, отдел по физической культуре и спорту администрации Алатырского района

	6.
	Согласование задания учредителя для автономного учреждения на 2011 год
	В течение 10 дней со дня представления
	Финансовый отдел администрации Алатырского района

	7.
	Осуществление необходимых организационно-правовых действий в целях создания автономного учреждения путем изменения типа существующего  МУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»
	В течение двух месяцев со дня постановки на учет автономного учреждения в налоговом органе
	Администрация Алатырского района, отдел по физической культуре и спорту администрации Алатырского района, МУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»

	8.
	Закрепление на праве оперативного управления за автономным учреждением имущества, находящегося на балансе МУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»
	В течение 15 дней со дня представления документов, подтверждающих государственную регистрацию автономного учреждения
	Администрация Алатырского района, отдел по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Алатырского района

 от 31.03.2011 г. № 166
Перечень

имущества, в том числе особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-спортивный комплекс «Мечта» Алатырского района Чувашской Республики»
	№№
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Инвентарный номер

	2
	3
	4

	Лыжные палки
	13500
	06163693572001

	Цифровая фотокамера
	7860,80
	04143322189001

	Итого
	21360,80